



ประกาศเทศบาลตำบลมวกเหล็ก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินห้าแสนบาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางด้วย

เทศบาลตำบลมวกเหล็ก ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง) เป็นเงินจำนวน ๘๒๔,๕๙๔.๐๓ บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

วิรัช วัชรวิทย์

(นายสิทธิวัชร หวังสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแครงเหล็ก ถนนเทศบาล 1 ซอย 5 (หลังตลาดพงษ์สว่าง)

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.50 ม. ยาว 24 ม. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ยาว 29.00 ม. บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 3 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 1 ซอย 5 (หลังตลาดพงษ์สว่าง) หมู่ที่ 1 ตำบลมิตรภาพ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงาน เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาค้นทุน x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
	- งานราดยางแอสฟัลต์ติก	ตร.ม.	1,760.00	13.80	24,288.00	1.3642	18.82	33,133.68
	- งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,760.00	242.69	427,134.40	1.3642	331.07	582,696.74
2	งานตีเส้นจราจร							
	- งานตีเส้นสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	59.00	272.00	16,048.00	1.3642	371.06	21,892.68
3	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. มอก. ชั้น 3	ม.	29.00	1,345.36	39,015.44	1.3642	1,835.34	53,224.86
	- บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 1.00x1.00 ม.	บ่อ	3.00	4,976.52	14,929.55	1.3642	6,788.96	20,366.89
	- ฝาดเหล็กบ่อพัก 0.98x0.98 ม.	ฝาด	3.00	3,733.01	11,199.03	1.3642	5,092.57	15,277.71
4	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	24.00	1,148.54	27,564.97	1.3642	1,566.83	37,604.13
	- ฝาดะแครงเหล็กรางระบายน้ำ	ม.	24.00	1,844.71	44,273.09	1.3642	2,516.55	60,397.34
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							824,594.03

(แปดแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบบาทสามสตางค์)

ผลรวมค่างานค้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	467,470.40
ผลรวมค่างานค้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวจินตนา หนูโพธิ์)
รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุรงค์ เจริญผล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายณัฐ ร่องสวัสดิ์)
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ